Non ita varijs aſtrorum choris caelum re-  
fulget; ut Aegyptus innumeris Monacho-

rum & Virginum diſtinguitur atque illuſtra-  
tur habitaculis.

## QVÆSTIO XV.

An ſint Conſilia Euangelica, differantque à  
Præceptis?

HÆRESIARCHI. I. Apoſtolici, anno 260. coorti,  
docebant, teſte Epiph. har. 61. Auguſtin. har. 49.  
ſaluari neminem poſſe, qui non viueret in Celibatu,  
& Paupertate.

Sic & Encratita cum Iuliano Apoſtata.  
2. Iouinianus, teſte Hieronymo lib. 1. in Ioſin. &  
Auguſtino har. 82. Nullum eſſe Conſilium, aut Pra-  
ceptum Continentiæ; ſed eiſdem eſſe meriti Virgi-  
nes & Coniuges.

3. Vigilantius, teſte Hieron. lib. contra Vigil. idem  
de Paupertate docebat; melius que eſſe, poſſidere pro-  
pria, & eleemoſynas elargiri; quam dimittere om-  
nia.

4. Lampetianus idem de Obſedientia, teſte Damasc.  
har. 98. & Monachos eſſe liberos oportere.  
5. V. Vicleff. in Conc. Conſtant. ſeſ. 8. ait, ingredien-  
tes religionem eo ipſo reddi ineptos ad mandata Dei  
obſeruanda.

Ex quo ſequitur, Conſilia Euangelica eſſe prohi-  
bita.

LVTHERVVS cum ſuis, CALVINVS item In-  
ſtitur. 4. cap. 13. docent, Nullum eſſe Conſilium  
Euangelicum. Vide in meo Luthero-cal. p. 2. q. 53.  
Nec vtile vllum, aut poſſibile.

PAPISTA. Quod Apoſtolici Con-  
ſilia volant cunctis eſſe præcepta, &  
negant Conſilia, & implicanc contradi-  
ctionem.

Reſponſum ijs eſt in meo Luthero-  
caluinista.

Ibidemque & Iouinianiſtis ac Lam-  
petianis nouis.

Deinde Orig. in Rom. 15. Ea, qua ſu-  
pra debium facimus, non facimus ex præce-  
ptis: Verbi gratia, Virginitas.

Chryſoſtomus hom. 8. de poenit.  
Non Dominum incuſes, haud mandant in

sibilia; multi & ipsa superant mandata. &c.

Non cogo, non grauo; sed perficientem quidem coronabo; non perficientem non punio.

Cyprianus libro de habitu Virginum.

Non iugum necessitatis imponit, quando manet voluntatis arbitrium liberum.

### QVÆSTIO XVI.

AN LABORARE Monachis necesse:  
& MENDICARE ne-  
fas?

**HÆRESIARCH.** 1. Mædiani, octi anno 361. in Mesopotamia; damnati anno 417. in Concil. Orient. negabant Monachos suos, sed a ienis viuere laboribus oportere, ac confidere. &c.

2. Guilielmus de S. amore, sub annū 1140. Wicleff, sub annum 1340.

**CALVINVS** Institut. 4. c. 31. §. 10. Monachos suis victitare laboribus debere.

1. Iuxta Eph. 4. 1. Thes. 4. 2. Thes. 3. ubi vel præcipitur, vel consulitur l. bor: viroque modo tenentur monachi.

2. S. Aug. l. de opere monac. c. 17. ait, nec per spirituales contemplationes, exulari eos à labore.

3. Is mos fuit omnibus retro sæculis monasticus.

**PAPISTA.** Dicit ad ista S. Tho. Opusc. 19. & 2. 2. q. 187. a 3. Si præcipitur; obligantur omnes; si Consultitur, religiosi ad omnia consilia non tenentur.

**AD II.** S. Aug. increpat orientes, ignauosque fucos, fugitantes laborum.

**AD III.** Fuit ex peculiari regula.

**II. HÆRESIARCH.** Guilielmus prædictus; Desiderius Longobardus, teste S. Thom. Opusc. 19. Gyraldus, Wicleff, apud Valdensum ar. 2. l. 4. impugnant omnem Religiosorum Mendicitatem.

**LUTHERVS** art. vlt. Brentius in Confess. v. Vir-temb. c. de Votis: aiunt, extra statum salutis esse,

quise ad spontaneam redigunt Mendicitatem.

**PAPISTA.** Exemplum Domini sponte pauperrimi, sectarios refutat in meo Antichristo p. 2. q. 29.

Neque huc pluribus opus, quam in Luthero-cal. p. 2. q. 69. attulimus ex Belarmino.

### QVÆSTIO XVII.

AN damnati ab Ecclesia heretici iussu a Magistratu seculari ple-  
stantur?

**HÆRESIARCH.** Donatistæ negabant, teste Aug. l. contra Parmen. c. 7. & 2. contra Petilian. &c.

Sic & Huss a l. 14. in Conc. Constant. damnatus, Sigi(mundo Imp. exustus.

**LUTHERVS** in Assert. art. 33. confentit eisdem, & negat vnquam consuef. Ecclesiam comburere hereticos: Hussam quoque negat hereticum fuisse. Vide in Luthero calu. p. 2. q. 73.

**PAPISTA.** 1. Scriptura sat refutat sectarios, in meo Antichristo p. 2. q. 30.

2. Deinde praxis contraria ecclesie ex quo Christiani extiterunt impeditores. 3. Sic Patres S. Cyprian. l. de exhort. martyrij. *Si hoc, (occisos p. v. d. prophetas) in veteri Test. fiebat, nunc magis faciendum est.*

Sanctus Hieronymus in Gal. 5. Medicum fermentum, &c.

*Arius vna scintilla fuit, sed quia non sitim oppressa est, totum orbem eius flamma populata est.*

Sanctus Augustinus aliquando tenet, hereticos non esse vi cogendos, nec cædendos: quod nulla tunc extaret lex Imperatoris desuper.

Postea tamen id retractauit, & l. contra Parmen. cap. 7. ait iuste puniri Donatistas

tistas. Et tract. 11. in Ioan. ait: *Occidunt animas; affliguntur in corpore: ſempiternas mortes faciunt; & temporales ſe perpeti con- queruntur?*

Sed qui ſuas, pluriumque animas per hæreſim occidunt: illis vitam, mentem- que ſanam reſtituat Vita Ieſvs Chri- ſtus, benedictus in ſæcula, Amen.

F I N I S

Genealogiæ Eccleſiomachæ Luthero-caluinifmæ.

*Laus CHRISTO, Deipara, Diis que Cæliſibus.*

SACRA

ARGA-